1

審議会等の議事の要旨（要点）

（基本情報）

会議名称 令和４年６月柴崎学習館運営協議会会議録概要

開催日時 令和４年６月 21 日（火曜日）18 時 30 分～19 時 45 分

開催場所 柴崎学習館 第一教室

次第 1．確認・報告事項

· ５月定例会議事録の承認

· 各委員からの近況報告など

· 事務局からの報告

2．協議事項

(1) 辞令交付

 (2) すわっ祭の振り返り ６/29（水）午後６時 30 分から作業室

（3）第６期地域運営協議会報告書について

（4）その他

  ・Ｒ４年７月地運協の代表者連絡会 ７/29（金）高松学習館

配布資料 1．  次第

2．  地域学習館運営協議会設置要綱

3．  令和４年４月柴崎学習館運営協議会会議録概要

4．  第７期名簿

5．  第６期まとめ資料

出席者 ［委員］末松、楢崎、田村、服部、峯岸、奥田、岡部、後藤、鈴木

[欠席］堀内、井口

［事務局］高野 新井（書記）

公開及び非公開 公開

傍聴者数 ０人

会議結果 1．確認・報告事項

●司会：奥田委員

●退任・新任委員のご挨拶

●各委員からの近況報告など

  田村委員

  ・８/27（土）、28（日）諏訪まつり実施

  ・７/３（日）柴崎会館まつり開催（15 団体参加、昼食なし）

  ・６/16（木）柴崎文化会研修旅行（24 名参加）

宇都宮世界遺産センター他

    岡部委員

  ・社会福祉協議会でサロン活動、活動も活発になってきている

  峯岸委員

  ・富士見町まつり２年中止

  ・７/30（土）11 時～14 時 富士見町４丁目と縮小してイベント

開催

2

  後藤委員

  ・講座を開催しようと思ったが、食べることがメインだったため

   中止になった

  服部委員

  ・６/12（日）定期演奏会を開催、指揮者が新しい人で好評だった

  奥田委員

  ・日本語教室は、外国人の受け入れが解禁になったこともあり、

   学習者が増えてきている。ボランティアを増やしているし、子

ども教室の子どもが増えている

  鈴木前委員

  ・市民推進員が、市役所開催の平和宣言 30 年展示を担当する

●事務局からの報告

  【事業関係】

  ・６/18（土）「柴崎町総合防災訓練」という、小学校の公開授業

   の形で行われた

【施設関係】

・６/24（金）Wi-Fi 一部供用開始

  ・６/19（日）市議会議員選挙の際、駐車場トラブルがあった

  ・５/31（火）午前中ＬＧＷＮ回線が停止するシステム障害発生

2．議題

（1）辞令交付

（2）第 45 回すわっ祭の振り返りについて

   ６/29（水）18 時 30 分～ 柴崎学習館作業室

   参加団体の一部には、「開催してよかった」との意見をいただ

いたが、職員としては反省すべき点も多く、来年度にいかして

いきたいと思う

（3）第６期事業報告について

（4）７/29（金）地域運営協議会代表者連絡会 楢崎委員出席

（5）立川市平和宣言 30 年展示巡回について

 ・各学習館で、地域にあった様々な企画を考えている

 ・展示物についての説明、展示のごあいさつ文等の確認

 ・柴崎学習館展示（案）の説明

※次回開催は令和４年８月２日（火） 18 時 30 分～

担当 教育委員会 生涯学習推進センター 柴崎学習館

電話 042-524-2773